SỞ GDĐT TỈNH ĐIỆN BIÊN

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2022

Số:                /TB-HĐTD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng  8  năm 2022

THÔNG BÁO

Triệu tập thí sinh tham dự vòng 2 tuyển dụng viên chức sự nghiệp

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2022

Căn cứ Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010 của Quốc hội

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019 của

Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ, quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 31/5/2010 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Điện Biên, về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế, cán bộ, công chức, viên chức nhà nước trên địa bàn tỉnh;

Tiếp theo Quyết định số 3084/QĐ-SNV ngày 05/7/2022 của Sở Nội vụ tỉnh

Điện Biên, về việc phê duyệt phương án tuyển dụng viên chức đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2022;

Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức khối các đơn vị trực thuộc Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên năm 2022 thông báo nội dung, hình thức kiểm tra,

sát hạch và triệu tập các thí sinh đủ điều kiện tham dự vòng 2 tuyển viên chức sự

nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo như sau:

I. DANH SÁCH THÍ SINH ĐỦ ĐIỀU KIỆN THAM DỰ VÒNG 2

Tổng số: 158 thí sinh (theo danh sách đính kèm).

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC KIỂM TRA, SÁT HẠCH

VÒNG 2

1. Khai mạc kỳ thi, rút thăm thứ tự thi giảng

1.1. Khai mạc kỳ thi

- Thời gian: 08 giờ 00 ngày 16/8/2022.

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Điện Biên. Địa

chỉ: Tổ dân phố 12, phường Thanh Bình, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

- Lưu ý: Yêu cầu thí sinh mang theo căn cước công dân hoặc giấy tờ tùy thân

có ảnh khi tham dự kỳ thi.

2

1.2. Rút thăm thứ tự thi giảng (đối với vị trí việc làm giáo viên)

- Thời gian: 10 giờ 00 ngày 16/8/2022.

- Địa điểm: Tại các phòng thi giảng của Trung tâm Giáo dục thường xuyên

tỉnh. Địa chỉ: Tổ dân phố 12, phường Thanh Bình, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh

Điện Biên.

Sau khi rút thăm Hội đồng tuyển dụng niêm yết công khai danh sách và thứ

tự thi giảng tại Sở Giáo dục và Đào tạo và Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh

từ ngày 17/8/2022 (các loại hình nhân viên, thực hiện phỏng vấn trực tiếp không

phải tham gia rút thăm).

1.3. Lệ phí đăng ký dự tuyển

Lệ phí: 500.000 đồng/thí sinh (thực hiện theo quy định tại Thông tư số

92/2021/TTBTC ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu,

nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức,

viên chức).

2. Tổ chức thi thực hành, phỏng vấn

2.1. Đối với vị trí việc làm giáo viên: Ban Kiểm tra, sát hạch tổ chức thực

hiện chấm điểm thực hành 01 tiết dạy (45 phút) trên lớp học giả định đối với vị trí

việc làm giáo viên (sử dụng mẫu phiếu đánh giá, xếp loại giờ dạy giáo viên trung

học theo mẫu quy định tại Công văn số 411/GDĐT-GDTrH ngày 09/3/2018 của Sở

Giáo dục và Đào tạo, sau khi chấm quy đổi thang điểm 100).

2.2. Đối với vị trí việc làm nhân viên: Trước khi vào thi, thí sinh rút thăm

ngẫu nhiên câu hỏi phỏng vấn trong bộ câu hỏi do Hội đồng tuyển dụng chuẩn bị bảo

đảm nguyên tắc thí sinh đã rút ngẫu nhiên được câu hỏi nào thì không sử dụng lại

tại buổi thi đó.

Ban Kiểm tra, sát hạch tổ chức thực hiện chấm điểm phỏng vấn (tối đa 30

phút, trước khi phỏng vấn thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị).

(Các nội dung khác liên quan thực hiện theo Kế hoạch số 1857/KH-SGDĐT

ngày 05/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo, đăng tải trên website:

dienbien.edu.vn).

Nhận được thông báo này, đề nghị các thí sinh tham dự đúng thời gian và địa

điểm. Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ về phòng Tổ chức

cán bộ - Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại: 02153.827.139 để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (p/hợp);

- Thí sinh đủ ĐKDT;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Thành viên HĐTD;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu VT, HĐTD, TCCB.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG  TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2022

GIÁM ĐỐC SỞ GDĐT

Nguyễn Văn Đoạt

3

		doatnv@dienbien.edu.vn
	2022-08-11T16:53:57+0700

		2022-08-11T17:15:02+0700

		2022-08-11T17:15:14+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2022-08-11T17:15:26+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2022-08-11T17:15:44+0700